
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 8

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 7

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 7

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 7

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 78

Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

čtvrtek 30. květen 2019
podpis oponenta bakalářské práce

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Cílem baklářské práce je porovnat ekonomický vývoj zemí Visegradské skupiny v období 2000 až 2018 na základě vybraných 

makroekonomických ukazatelů.

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Srovnání ekonomického vývoje jednotlivých zemí Visegradské čtyřky od roku 2000

Jiří Blažek

Ph.Dr. Petr Adámek, CSc.

KMAE

Bakalářská práce Jiřího Blažka se zabývá tématem, kterému byla věnována pozornost ve velkém množství odborné literatury. 

Sám autor v úvodu konstatuje, že pro tak rozsahem rozsáhlou problematiku skýtá bakalářská práce velmi malý prostor. To se 

v určité míře projevilo v řešící části práce.  V úvodní části své bakalářské práce autor popisuje a částečně i analyzuje 

makroekonomické kategorie, které využívá v řešící části své práce. Zde bakalář prokázal, že disponuje rozsáhlými vědeckými 

znalostmi, které přesahují standartní znalosti studenta bakalářského stupně.  Velmi široký záběr vykládané problematiky však 

často vedl k velmi stručnému popisu těchto kategorií. Markantní je to zejména u výkladu nezaměstnanosti a inflace. Velmi 

kladně naopak hodnotím fakt, že autor zmiňuje míru investic do výzkumu a vývoje, včetně manuálu OECD.  Zjevně se jedná o 

klíčový zdroj budoucího růstu. V praktické části bakalář zkoumá vývoj HDP., nezaměstnanosti, inflace a platební bilance v 

rámci jednotlivých zemí V4. J. Blažek prokázal, že umí pracovat s velkým množstvím statistického materiálu. V některý 

pasážích se však autor omezuje pouze na stručný popis bez jakékoliv analýzy. Správně je však zdůrazněn fakt, že přes 

společnou minulost je vývoj v některých makroekonomických ukazatelích u jednotlivých zemí odlišný.                                                                                                      

Otázka pro autora: Pokud by i ostatní země kromě Slovenska přijaly EURO, jak by se hypoteticky vyvíjela jejich 

makroekonomická situace?                                                                                              


